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1. Innledning 

Tildelingsbrevet skal sees i sammenheng med gjeldende hovedinstruks for Mattilsynet.  

Mål- og resultatstyring er det overordnede styringsprinsippet i staten, og departementets 
oppfølging og styring av Mattilsynet er innrettet etter dette prinsippet. 
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Side 2 

 

2. Mål og hovedprioriteringer 
Regjeringens mål for matpolitikken og prioriteringer for 2024 er omtalt i Prop. 1 S (2023–
2024) for LMD. Mattilsynet skal støtte opp under målene og bidra til god måloppnåelse. 
Mattilsynet skal arbeide etter følgende mål:  

• sikre helsemessig trygg mat og trygt drikkevann 

• fremme god helse hos planter, landdyr og fisk  

• fremme god dyrevelferd og respekt for dyr  

• fremme helse, kvalitet og forbrukerhensyn  

• ivareta miljøvennlig produksjon 

Hensynet til aktørene langs hele matproduksjonskjeden skal ivaretas, herunder 
markedsadgang i utlandet. 

 
Tverrgående oppdrag i 2024 
Mattilsynets budsjett er i 2024 styrket med 10 mill. kroner til utvikling og styrket beredskap.  

Mattilsynets budsjett er i 2024 videre styrket med 10 mill. kroner til utvikling av bedre 
regelverk og økt regelverksetterlevelse i næringens arbeid med fiskehelse. 

Mattilsynet skal fortsette arbeidet med forbedringstiltak for å heve forvaltningskvaliteten, 
Mattilsynet skal fortsette arbeidet med å forbedre klagesaksarbeidet for å sørge for en 
forsvarlig, effektiv og enhetlig saksbehandling. 

Mattilsynet skal gjennom økt satsing på digitalisering og deling av data etablere 
hensiktsmessige løsninger for Mattilsynets virksomhet.  

Mattilsynet skal utvikle løsninger som forenkler og effektiviserer hverdagen til Mattilsynets 
inspektører gjennom bruk av teknologi. Mattilsynet skal bygge løsninger for datafangst, 
datalagring og datadeling, som legger til rette for planlegging og gjennomføring av en 
enhetlig og målrettet risikobasert offentlig kontroll.  
 
Mattilsynet må forberede seg på å møte de utfordringene klimaendringene og en 
internasjonalt spent situasjon medfører for det norske matsystemet. 
 
Mattilsynet skal jobbe målrettet og tverrfaglig i samhandling med forbrukere, næring og andre 
offentlige aktører. I dette ligger også en oppfølging av arbeidet med offentlig-privat 
samarbeid. 
 

Mattilsynet skal ta aktivt del i og prioritere områder med særlige norske interesser i 
forbindelse med regelverksarbeidet i EU, herunder involvering av eksterne aktører.  

Mattilsynet skal bidra i forbindelse med den pågående evalueringen av VKM.  
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Mattilsynet skal innenfor sitt ansvarsområde bidra til å følge opp arbeidet i henhold til de 
vedtatte vannforvaltningsplanene for planperioden 2022–2027. 
Mattilsynet skal delta i arbeidet med oppfølging av Regjeringens handlingsplan for sirkulær 
økonomi, med særlig fokus på oppfølging og utvikling av mat- og fôrregelverket i EU. 

 

Departementene ber Mattilsynet ha særskilt oppmerksomhet på områder der Norge har, eller 
søker å oppnå, fristatus på landdyr- og fiskehelseområdet og særskilte garantier, slik som 
salmonellagarantien. Det er spesielt viktig å kontrollere at kriteriene for fristatus og særskilte 
garantier er oppdatert, spesielt knyttet til overvåkningsprogrammer og akkreditering. 
 

I forbindelse med Samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr skal Mattilsynet delta i arbeidet med 
særlig vekt på kunnskapsinnhenting og regelverksutvikling. Det er bevilget tilleggsmidler på 5 
mill. kroner for 2024 som skal bidra til å dekke kostnader for Mattilsynets arbeid med 
samfunnsoppdraget. 

 
Særskilte oppdrag for 2024 under Mattilsynets hovedmål 

Sikre helsemessig trygg mat og trygt drikkevann 

For å unngå nye sykdomsutbrudd som skyldes EHEC-bakterier med norsk kjøtt som 
smittekilde, skal Mattilsynet gjennom offentlig kontroll i hele kjeden fra og med slakting påse 
at bransjeretningslinjer er hensiktsmessige og at regelverket følges. Mattilsynet skal fortsette 
arbeidet med å påse at vilkårene for innførsel av ferskt kjøtt etterleves.  

Mattilsynet skal i samarbeid med Miljødirektoratet, følge opp forsterkede tiltak i revidert 
handlingsplan mot villsvin. På bakgrunn av ny målsetting om å utrydde norsk villsvinbestand 
og dermed økt omfang av jakt på villsvin, skal Mattilsynet vurdere om reglene og 
veiledningen for kontroll av villsvinkjøtt er hensiktsmessige og tilstrekkelige for å sikre 
mattryggheten.   

Mattilsynet skal fremover prioritere å delta i arbeidet som er startet opp i EU angående felles 
maksimumsgrenser for vitaminer og mineraler i kosttilskudd og øvrige næringsmidler.  
Dersom arbeidet i EU forsinkes mye, må Mattilsynet påregne videre arbeid med nasjonale 
maksimumsgrenser i 2024. 

Mattilsynet skal ha særlig oppmerksomhet på sikkerhet og beredskap i vannforsyningen, 
inklusiv IKT-sikkerhet og avhengigheter. Mattilsynet skal bidra til å følge opp Meld. St. 5 
(2023-2024) helseberedskapsmeldingen angående arbeidet med beredskap og sikkerhet i 
vannforsyningen, herunder etablere et nasjonalt tverrsektorielt utvalg for vann og bidra i 
arbeidet med å kartlegge situasjonen for nødvannforsyning og utredning av om det er behov 
for eventuelle tiltak. For 2024 vil Mattilsynet tildeles kr 500 000 på kap 702 post 21 hvorav kr 
300 000 er til arbeidet angående nødvann og resterende til annet arbeid med sikkerhet og 
beredskap innen vannforsyningsområdet. Mattilsynet skal bidra i arbeidet med å følge opp 
nye nasjonale mål for vann og helse med tilhørende tverrsektoriell gjennomføringsplan. 



 

Side 4 

Mattilsynet skal fortsette arbeidet med å legge til rette for digital rapportering på 
drikkevannsområdet.  

Mattilsynet skal i samarbeid med DSA følge opp strategien for håndtering av radioaktivitet i 
næringsmidler, herunder læringspunkter fra atomberedskapsøvelsen Arctic Reihn i 2023. 

Fremme god helse hos planter, landdyr og fisk 
Mattilsynet skal utarbeide forslag til modernisering av plantehelseregelverket. 

 

Mattilsynet skal prioritere arbeidet med biosikkerhetsplaner og risikoklassifisering av 
oppdrettsanlegg. Mattilsynet skal følge opp anbefalingene i Riksrevisjonenes Dokument 3:12 
(2022–2023) Myndighetenes arbeid med fiskehelse og fiskevelferd i havbruksnæringen 
[Vedvarende problemer med sykdommer og høy dødelighet i havbruksnæringen 
(riksrevisjonen.no)].  I samarbeid med Fiskeridirektoratet skal Mattilsynet oppdatere forskrift 
om internkontroll i akvakultur (IK-Akva), samt dagens regelverk om rapportering, i henhold til 
anbefalingene fra Riksrevisjonen. 

Mattilsynet skal bidra til å legge til rette for bærekraftig vekst i havbruk, jf.  Meld. St. 16 
(2014–2015), gjennom risikobasert kontroll av oppdrettsanlegg, særlig når det gjelder 
utfordringene med lakselus og sykdommer. Mattilsynet skal også bidra i arbeidet med å 
videreutvikle trafikklyssystemet, inkludert eventuelle nye indikatorer.  
Mattilsynet skal bidra i arbeidet med utvikling av havbruk til havs og med oppfølging av NOU 
2023: 23 Helhetlig forvaltning av akvakultur for bærekraftig verdiskaping [NOU 2023: 23 - 
regjeringen.no ].  Mattilsynet skal videre bidra i arbeidet med utviklingen av akvakultur på 
land, herunder utvikling av etablerings- og driftskrav for landbasert akvakultur.  
 
Mattilsynet skal bidra i arbeidet med å utvikle en ny nasjonal tverrsektoriell strategi mot 
antimikrobiell resistens. Mattilsynet skal bidra til et sterkt tverrsektorielt internasjonalt 
samarbeid mot antimikrobiell resistens med særlig vekt på restriktiv og fornuftig bruk av 
antimikrobielle midler. Mattilsynet skal følge opp arbeidet med å få nødvendig oversikt over 
forskrivning og bruk av antibiotika til dyr ved å bruke det veterinære legemiddelregisteret. 
Mattilsynet skal fortsatt prioritere håndteringen av skrantesjuke (CWD) i 2024, følge opp den 
videre forvaltningen av villrein på Hardangervidda og arbeidet med reetablering av villrein i 
Nordfjella.  

Fremme god dyrevelferd og respekt for dyr 
Mattilsynet skal i 2024 prioritere tilsyn med dyrehold og bedre arbeidet med informasjon og 
veiledning til dyreholdere, både for produksjonsdyr på land og i vann, samt sports- og 
familiedyr. Oppfølging av kronisk dårlige dyrehold skal ha høy prioritet.  
Mattilsynet skal ha dialog med næringen om funn og oppfølging av obligatorisk 
dyrevelferdsprogram for svin.  

Mattilsynet skal samarbeide med politiet om dyrevelferdssaker som håndteres som 
straffesaker. På bakgrunn av kompetansen i dyrekrimenhetene, skal Mattilsynet kunne bidra 
i arbeidet mot vold i nære relasjoner, når kunnskap om vold og overgrep mot familiedyr er 
relevant.  

https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2022-2023/myndighetenes-arbeid-med-fiskehelse-og-fiskevelferd-i-havbruksnaringen/
https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2022-2023/myndighetenes-arbeid-med-fiskehelse-og-fiskevelferd-i-havbruksnaringen/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-23/id2995224/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-23/id2995224/
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Mattilsynet skal bidra i arbeidet med ny dyrevelferdsmelding.  

God fiskevelferd er  en forutsetning for å oppnå bærekraftig vekst i oppdrettsnæringen. 
Mattilsynet skal prioritere oppfølging av dårlig velferd og dødelighet, særlig i forbindelse med 
avlusing.  

Mattilsynet skal bidra til oppfølging av vedtatt rovviltpolitikk i samarbeid med 
miljøforvaltningen, landbruksforvaltningen og berørte parter for å bidra til at dyrevelferden blir 
ivaretatt. 
 

Fremme helse, kvalitet og forbrukerhensyn  

Mattilsynet skal i 2024, innenfor sitt ansvarsområde, bidra i arbeidet med å utrede nasjonalt 
regelverk om merking av alkoholholdige drikkevarer med innhold og helseadvarsler 
(advarselsmerking).  

For 2024 vil Mattilsynet disponere kr 300 000 til drift av Regelverksutvalget for økologisk 
produksjon og til nødvendige utredninger knyttet til krav i EØS-regelverket for økologisk 
produksjon (jf. Prop120 S (2021-2022)). Mattilsynet vil ha ansvar for forvaltning av midlene, 
herunder rapportering.  

Mattilsynet skal i samarbeid med departementene følge opp bransjeavtalen om reduksjon av 
matsvinn som ble inngått i 2017, samt delta i arbeidet med å følge opp Matsvinnutvalgets 
forslag til tiltak og virkemidler som kan redusere mengden matavfall/matsvinn, i samarbeid 
med relevante myndigheter og andre aktører.  
 
Mattilsynet skal i 2024 bidra i arbeid med å utrede regelverk for å beskytte barn mot 
markedsføring av usunn mat og drikke. 
 
Ved tilsyn med markedsføring i digitale medier, bes Mattilsynet vurdere om det kan være 
hensiktsmessig med samarbeid med Forbrukertilsynet og andre relevante tilsynsetater. 

 

Ivareta miljøvennlig produksjon 
Handlingsplan for bærekraftig bruk av plantevernmidler gjelder i perioden 2021–2025. 
Mattilsynet skal bidra i vurdering av søknader om midler til prosjekter som følger opp planen.  

Mattilsynet skal prioritere oppfølging av forslag til nytt EU regelverk om bærekraftig bruk av 
plantevernmidler, herunder vurdering av forslaget og oppfølging av aktuelle prosesser.  
 

Mattilsynet skal i arbeidet med godkjenning av plantevernmidler, bruke relevante scenarier i 
risikovurderinger.  

Mattilsynet skal i 2024 starte arbeidet med et system for elektronisk journal for bruk av 
plantevernmidler og kartfesting av områdene plantevernmidlene er benyttet på. Mattilsynet 
skal involvere aktuelle aktører i arbeidet.  
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Ivareta markedsadgang 
Mattilsynet skal innenfor sitt ansvarsområde bidra til å tilrettelegge for økt eksport av varer og 
markedsadgang til land utenfor EØS-området. Bilateralt samarbeid, herunder forhandlinger 
om avtaler og bestemmelser i helsesertifikater skal prioriteres.  

Innsatsen skal primært rettes dit hvor potensialet er størst, både på fiskeri- og 
landbruksområdet. Mattilsynet skal også prioritere arbeidet med å effektivisere utstedelsen 
av eksportsertifikater, herunder legge til rette for elektroniske sertifikater. 

3. Andre føringer og krav 
 
Lærlinger 
I tråd med «Handlingsplan LMD og underliggende – Flere lærlinger i staten» av 28. april 
2022 er det behov for å styrke lærlingordningen innenfor LMDs departementsområde. 
Mattilsynet skal ha minst en lærling til enhver tid. 
 
Oppfølging av språkloven 
Mattilsynet skal arbeide aktivt for at kravene i språklova gjennomføres og skal som et 
minimum ha planer og rutiner for hvordan de følger opp sentrale føringer i lova, samt svare 
ut henvendelser fra Språkrådet. 
 

Regjeringens fellesføringer 
Følgende fellesføringer gjelder for budsjettåret 2024:  
 
Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 
energibruk  
 
Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Mattilsynet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det 
tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.  
Virksomheten skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.  
Mattilsynet skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme 
energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.  
 
Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha en 
positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra 
arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv 
definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. 
 
Redusere konsulentbruken 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle 
egenkompetanse. Mattilsynet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der 
det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes. 
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4. Budsjettvedtak 
Følgende beløp stilles til disposisjon for Mattilsynet i 2023: 
 
Utgifter 

Kap. Post Formål         Kroner 

1115  Mattilsynet 1 568 528 000 
 01 Driftsutgifter1  
 22 Reguleringspremie til kommunale og 

fylkeskommunale pensjonskasser 
     13 986 000 

 71 Tilskudd til erstatninger       14 193 000 

0702  Beredskap  
 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes 

under post 70 
           500 000 

0471  Statens erstatningsansvar og Stortingets 
rettferdsvederlagsordning 

 

 71 Erstatningsansvar m.m., overslagsbevilgning     Uten beløp 

Inntekter 

Kap. Post Formål        Kroner 

4115  Mattilsynet  
 01 Gebyr m.m.    205 253 000 
 02 Driftsinntekter og refusjoner m.m.        6 476 000 
 85 Gebyr og tvangsmulkt        7 000 000 
5550  Miljøavgift på plantevernmidler  
 70 Miljøavgift på plantevernmidler       65 000 000 

 
 
Det tas forbehold om endringer i tildelinger som følge av eventuelle endringer i 
statsbudsjettet for 2024. 
 
 
 
 

5. Nærmere omtale av tildeling for 2024 

Tildeling under posten 01 driftsutgifter 

LMD vil komme tilbake til virkning av lønnsoppgjør i løpet av høsten 2024. 

Erstatninger 

 
1 LMD har holdt tilbake 2,0 mill. kroner til dekning av utgifter til nasjonal ekspertise i internasjonale organer 
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Mattilsynet gis fullmakt fra LMD til å belaste kapittel 471, post 71 for erstatninger som er 
omfattet av rundskriv G-01/2017 fra Justis- og beredskapsdepartementet. Vi presiserer at 
Mattilsynet er ansvarlig for at vilkårene for å utgiftsføre erstatningsutbetalinger på kap. 471, 
post 71 er oppfylt i henhold til rundskrivets bestemmelser, og at Justis- og 
beredskapsdepartementet varsles i henhold til rundskrivets punkt 4. LMD ber om å bli varslet 
om erstatningsutbetalinger som overstiger 250 000 kroner. Eventuelle utbetalinger bør også 
kort omtales i Mattilsynets årsrapport. 
 

6. Fullmakter for budsjettåret 2024 
Årlige fullmakter gis nedenfor. For øvrige fullmakter vises det til virksomhetsinstruksen. 

Budsjettfullmakter 
Stortinget har vedtatt følgende budsjettfullmakter som angår Mattilsynet: 
 
Merinntektsfullmakter 

Overskride bevilgningen under Mot tilsvarende merinntekter under 

Kap. 1115 post 01  Kap. 4115 post 02 

 
Merinntekt som gir grunnlag for overskridelse, skal også dekke merverdiavgift knyttet til 
overskridelsen, og får derfor også virkning for kapittel 1633, post 01 for de statlige 
forvaltningsorganene som inngår i nettoordningen for merverdiavgift. Merinntekter og 
eventuelle mindreinntekter blir tatt med i beregningen av overføring av ubrukt bevilgning til 
neste år. 

Fullmakter etter bevilgningsreglementet 
Rundskriv R-110 fra Finansdepartementet angir fullmakter til avvik fra 
bevilgningsreglementets hovedprinsipper og som LMD har anledning til å delegere videre til 
underliggende virksomheter. 

Mattilsynet får med dette fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover 
budsjettåret. Fullmakten forutsetter at vilkårene i Finansdepartementets rundskriv R-110, 
punkt 2.3 er oppfylt.  

Følgende skal imidlertid legges frem for departementet før avtaleinngåelse:  

- Avtaler som medfører større økonomiske forpliktelser ut over budsjettåret.  
- Avtaler av potensielt strategisk betydning. 
- Ny husleieavtale av vesentlig omfang.  
- Vesentlige endringer av en løpende avtale av større omfang.  

For alle avtaler utover budsjettåret må virksomheten nøye vurdere behovet for 
oppsigelsesklausuler. Dersom Mattilsynet har behov for ytterligere fullmakter som 
fremkommer av R-110, ber vi om at dette tas opp med departementet. For 
personalfullmakter vises det til punkt 3.5 om personalforvaltning i virksomhetsinstruksen. 
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7. Rapportering  
 
Kravene til årsrapporten fremgår av hovedinstruksen og vedlegg til tildelingsbrevet. 
Årsrapporten for 2024 har frist for oversendelse til LMD den 15. mars 2025. Årsrapport 
sendes LMD elektronisk (postmottak@lmd.dep.no) med kopi til Riksrevisjonen 
(postmottak@riksrevisjonen.no). 
 

8. Styringskalender 
Oversikten under viser tentative datoer for etatsstyringsmøter samt frister for rapportering i 
2023. 
 

Måned Aktivitet Dato 
Januar/Februar Avslutning statsregnskap 2023 Frist kommer i 

eget brev 
Mars Endringsbehov revidert budsjett (RNB) 

Årsrapport 2023 
1. mars 
15. mars 

April Etatsstyringsmøte vår  19. April 
Mai Skisse til innspill til satsingsforslag for 2026 

Budsjettforslag for 2025 og Innspill til Prop. 1 S 
15. mai 
15. mai 

Juni 1. tertialrapport 
Etatsstyringsmøte sommer (ved behov) 

1. juni 
12. juni 

September Endringsbehov budsjett 2024 (ny-saldering) 20. september 
Oktober 2. tertialrapport 1. okt 

November Satsingsforslag år 2026 
Etatsstyringsmøte høst 

1. november 
27.november 

Desember Innspill til konsekvenser av redusert bevilgning, 
samt fordeling av driftsposter mellom 01.1 og 01.2 

1. desember 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Bente Odlo (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Dag Halvorsen 
fagdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
Helse- og omsorgsdepartementet 
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Nærings- og fiskeridepartementet 
Riksrevisjonen 

 
 
1 Vedlegg 



Vedlegg: Rapporteringskrav Mattilsynet 
 
Mattilsynets årsrapport skal gi en helhetlig og dekkende beskrivelse av virksomhet, 
ressursbruk og resultater foregående år. Den skal svare på LMDs krav og forventninger i 
tildelingsbrev og virksomhetsinstruks, og virksomheten skal i årsrapporten vurdere 
virksomhetens bidrag til måloppnåelse.  
 

KAP. 1 LEDERS BERETNING 
 Overordnet vurdering av årets samlede resultater, måloppnåelse og ressursbruk 
 Sentrale prioriteringer gjennom året 
 Signatur av administrerende direktør 
 Leders beretning skal dateres 

 
KAP. 2. INTRODUKSJON TIL VIRKSOMHETEN OG HOVEDTALL 
 Presentasjon og vurdering av utvalgte hovedtall (volumtall og nøkkeltall). 

 
 Nøkkeltall 

 Antall årsverk 
 Samlet tildeling post 01-99 
 Fordeling av utgifter, gjerne i en grafisk framstilling 
 Utnyttelsesgrad post 01-29 
 Driftsutgifter 

 
 Beregnede nøkkeltall fra regnskapet 
 Lønnsutgifter av totale driftsutgifter 
 Lønnsutgifter per årsverk 

 
 Volumtall 

 viktige volumtall over virksomhetens produksjon  
 

KAP. 3. ÅRETS AKTIVITETER OG RESULTATER 
Mattilsynets hovedmål og delmål danner utgangspunktet for tilsynets faglige rapportering. 
Årsrapportens del 3 skal gi en samlet vurdering av måloppnåelse, resultater, prioriteringer og 
ressursbruk. Styringsparameterne er viktige elementer i vurderingen av måloppnåelse, men 
annen relevant informasjon bør også trekkes inn. Sammen med informasjon fra evalueringer 
m.m. skal det gis et dekkende bilde av aktiviteter, oppnådde resultater og effekter av disse 
hos Mattilsynets målgrupper. Der det er hensiktsmessig skal årsrapporten presentere 
tidsserier med talldata, som kommenteres.  
 
Mattilsynet skal arbeide etter følgende mål:  
 
 sikre helsemessig trygg mat og trygt drikkevann  
 fremme god helse hos planter, landdyr og fisk  
 fremme god dyrevelferd og respekt for dyr  
 fremme helse, kvalitet og forbrukerhensyn  
 ivareta miljøvennlig produksjon Hensynet til aktørene langs hele 

matproduksjonskjeden skal ivaretas, herunder markedsadgang i utlandet 
 
 
 



 
 
 
 
Rapportering på effektmål  
Effektmål Indikatorer 
Trygg mat og trygt 
drikkevann 

 Antall og andel prøver hvor det er påvist salmonella og 
hvor det er påvist overskridelser av grenseverdier for 
uønskede stoffer  

 Antall og andel undersøkte prøver med ulovlig innhold av 
fremmedstoffer (som f.eks. plantevernmiddelrester, 
dioksiner, PCB og legemiddelrester) 

 Antall RASSF-meldinger for allergener som berører Norge. 
 Antall registrerte sykdomstilfeller etter smitte av 

Salmonella, Campylobacter, Yersinia, Shigella, Listeria, 
EHEC (MSIS) 

 Antall meldinger om påvist helsefare i matvarer og fôr som 
er innført til Norge og som er håndtert av Mattilsynet 
(RASFF) 

 Antall meldinger Mattilsynet har meldt om påvist helsefare i 
matvarer og fôr (RASFF) 

 Andel personer i Norge tilknyttet vannforsyningssystem 
med tilfredsstillende analyseresultater for 
drikkevannskvaliteten (E. coli, farge, turbiditet og pH) 

 
God helse hos 
planter, fisk og 
landdyr 

 Antall utbrudd og påvisning av alvorlige smittsomme 
sykdommer hos domestiserte og viltlevende landdyr og 
fisk  

 Antall utbrudd og påvisning av skadegjørere på EPPOs 
A2-liste  

God dyrevelferd og 
respekt for dyr 

 Antall og andel i tap av dyr på beite 
 Fotputeskår slaktekylling – andel flokker som klassifiseres 

som A, B og C 
 Andel slaktegris registrert med halesår på slakteri. 
 Antall dyrehold med alvorlig vanskjøtsel av dyr i 

produksjonsdyrehold («dyretragedier») 
 

 
Helse, kvalitet og 
forbrukerhensyn langs 
hele 
matproduksjonskjeden 

 Antall og andel vedtak med hjemmel i 
matinformasjonsforskriften for ferdigpakkede 
næringsmidler 

Miljøvennlig 
produksjon 

 Beregnet risiko ved bruk av plantevernmidler 
 Mengde antibiotika brukt til matproduserende dyr og hest, 

samt kjæledyr. 
   



 
 
 
 
 
 
 
 Rapportering knyttet til Mattilsynets produksjonsindikatorer  
 
Produksjonsprosess Indikatorer 
Utvikle regelverk  Kommenterte dagsordener skrevet i henhold til mal og 

levert innen frist  
 EØS-notatene skrevet og videresendt til departementene 

innen frist  
 Form 1 sendt departementene innen 2 uker etter EØS-

komitemøtene  

Kommunisere og 
veilede 

 Informasjon og veiledning til brukerne på internettsidene 
 Informasjon og veiledning til brukere/bransjer/ 

næringer 
Føre tilsyn  Tilsynsproduksjon - antall tilsyn 

o Totalt 
o Drikkevann 
o Dyrevelferd 
o Fiskehelse  

 Produktivitet - antall tilsyn per ukeverk på tilsynstype 
inspeksjon innen fagområdene detalj, servering, transport, 
næringsmidler 

 Beredskap – antall/type gjennomførte øvelser 
 Antall gjennomførte risiko- og sårbarhetsanalyser, med en 

kort beskrivelse av området analysene dekker 
 Saksbehandlingstid for klagesaker 
 Brukertilfredshet tilsynsbesøk 
 Bruk av tilsynskvittering 
 Tid mellom tilsyn og tilsynsrapport 
 Kvalitet på tilsynsrapport 

 
Støtte og styre 
 

 Effektiv drift - andel årsverk til støtte- og styreaktiviteter  
 HMS - prosent sykefravær 
 IKT - oppetid for MATS skjematjenester 

 
Styringsindikatorene for effekt og produksjon skal legge til rette for en overordnet dialog om 
Mattilsynets måloppnåelse for bevilgningen og samfunnsoppdraget. Annen støttende 
informasjon, i form av for eksempel statistikk og volumtall, vil også være nødvendig som 
utfyllende bidrag til forståelse av resultater og effekter 
 



 
 

KAP. 4 STYRING OG KONTROLL I VIRKSOMHETEN 
Sikkerhet og beredskap, jf. hovedinstruksens punkt 4 og 10 
 Antall gjennomførte øvelser med en kort beskrivelse av type øvelse. 
 Antall gjennomførte risiko -og sårbarhetsanalyser, med en kort beskrivelse av området 

analysen dekker (dette rapporteringskravet følger blant annet av sikkerhetsloven, e-
forvaltningsforskriften og instruks for departementets arbeid med samfunnssikkerhet 
mv.). 

 
 
Digitalisering, jf. hovedinstruksens punkt 9 
 Andel av virksomhetens tjenester som retter seg mot eksterne brukere (f. eks. nærings-

drivende, innbyggere og forvaltning) som er digitalisert, og i hvilket omfang de 
digitaliserte tjenestene brukes (volum og brukergrupper). 

 En vurdering av effekter av nyere IKT-løsninger internt i virksomheten og hos brukere. 
 
Riksrevisjonssaker  
 
 Virksomhetens vurdering av hvordan eventuelle merknader fra Riksrevisjonen er fulgt 

opp (finansiell revisjon, forvaltningsrevisjon og etterlevelsesrevisjon).  
 

Personalforvaltning , jf. hovedinstruksens punkt 8 
 

 Mattilsynet skal gjøre rede for hva virksomhetens gjør for å oppfylle plikten til aktivt, 
målrettet og planmessig å fremme likestilling og hindre diskriminering i all sin virksomhet 
både som offentlig myndighet og som arbeidsgiver, jf. likestillings- og 
diskrimineringsloven § 24 og 26. 

 Status og utvikling på følgende: menn og kvinners lønn på ulike stillingsnivåer (andel av 
hvert kjønn og antall totalt på hvert nivå), status og utvikling i antall ansatte fordelt på 
kjønn, antall avtalte og utførte årsverk, frivillig og ufrivillig deltid, midlertidig ansatte fordelt 
på kjønn, foreldrepermisjoner fordelt på kjønn og legemeldt sykefravær fordelt på kjønn 
og en oversikt over sentrale personalpolitiske tiltak.  

 
 Antall lærlinger i virksomheten, om det er vurdert å øke antall lærlinger og eventuelt 

innenfor hvilke fag. I tillegg skal det oppgis hvilket opplæringskontor virksomheten er 
knyttet til. 

 
 En vurdering av sammenhengen mellom mål, tiltak og konkrete resultater i arbeidet med 

HMS, jf. krav i arbeidsmiljøloven om et systematisk HMS-arbeid. 
 
Effektiv ressursbruk 
 
 En overordnet vurdering av virksomhetens arbeid med å effektivisere virksomhetens 

ressursbruk 
 
Det skal i årsrapporten redegjøres for sammenhengene mellom inntekter fra gebyrer og 
utgifter ved å utføre oppgavene. Når det gjelder utgiftene skal det oppgis beløp både for 
totale utgifter, og for de direkte utgiftene ved å utføre de gebyrpliktige oppgavene.  
 
Regjeringens fellesføringer  
 



Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 
energibruk 
Føringer for rapportering på dette punktet vil fremgå av rundskrivet som publiseres i januar 
2024.  
 
Ansettelser av personer med nedsatt funksjonsevne 
Mattilsynet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale 
utviklingen sett opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021.  
 
Reduksjon i konsulentbruken 
Mattilsynet skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av 
fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er 
iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 
nærmere. Virksomheten skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører bør dette fremgå særskilt. 
 

KAP. 5 VURDERING AV FRAMTIDSUTSIKTER 
 Overordnet beskrivelse av forhold i og utenfor virksomheten som kan ha betydning for 

virksomheten samt mulige konsekvenser for måloppnåelse og resultater på lengre sikt 
 

KAP. 6 REGNSKAP 
 Årsregnskapet skal inneholde ledelseskommentarer, bevilgningsrapportering jf. 

bestemmelsenes punkt 3.4.3.2 og artskontorapportering jf. bestemmelsenes 3.4.3.3.   
 Årsregnskapet avlegges ved virksomhetsleders signatur på ledelseskommentarene til 

årsregnskapet. 
 Ledelseskommentarene skal inneholde administrerende direktørs vurderinger av 

vesentlige forhold ved årsregnskapet og knyttes til innholdet i alle oppstillinger som 
inngår i årsregnskapet, jf. bestemmelsene punkt 3.4.3.1.  

 For krav til innhold i ledelseskommentarene vises det til DFØs veiledningsnotat om 
årsrapport for statlige virksomheter. 
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